
Initiatoren des Göppinger Netzwerkfrühstücks 

für Gründer*innen, Start-ups und junge Unternehmer*innen

Wirtschaftsförderung des Kreises Dr. Martina Spichal-Mössner

Lorcher Str. 6 Tel.: 07161 202-1009

73033 Göppingen Fax: 07161 202-1091
www.landkreis-

goeppingen.de/landkreis/wirtschaft/wirtschaftsfoerderun

g

m.spichal@lkgp.de

Wirtschaftsförderung der Stadt Göppingen / Richy Bauer

IGZ Impuls- und Gründerzentrum Tel.: 07161 650-9305

Manfred-Wörner-Str. 115  / Steinbeisstr. 12

73037 Göppingen

www.wirtschaftsfoerderung.goeppingen.de RBauer@goeppingen.de

IHK Industrie- und Handelskammer Region Stuttgart Stefanie Suppan

IHK-Bezirkskammer Göppingen Tel.: 07161 6715-8431

Jahnstraße 36 Fax: 07161 6715-8412

73037 Göppingen stefanie.suppan@stuttgart.ihk.de

www.stuttgart.ihk.de

Agentur für Arbeit Simone Witte-Matschi / Paul Weber

Mörikestr. 15 Tel.: 07161 9770-177

73033 Göppingen Fax: 07161 9770-400

www.arbeitsagentur.de simone.witte-matschi@arbeitsagentur.de

paul.weber@arbeitsagentur.de

NWZ Neue Württembergische Zeitung Helge Thiele 

Rosenstraße 24 Tel.: 07161 204-0

73033 Göppingen Fax: 07161 204-152

www.nwz.de h.thiele@swp.de

Kreissparkasse Göppingen Gerd Allmendinger / Alexandra Schiffner

Marktstr. 2 Tel.: 07161 603-16224

73033 Göppingen Fax: 07161 603-96224

www.ksk-gp.de gerd.allmendinger@ksk-gp.de

alexandra.Schiffner@ksk-gp.de

Kreishandwerkerschaft Göppingen Margitta Burkhardt

Haus des Handwerks Tel.: 07161 73041 / 07161 97000-70

Stuttgarter Str. 75 Fax: 07161 69244

73033 Göppingen 

www.kh-goeppingen.de margitta.burkhardt@hwk-stuttgart.de  

www.hwk-stuttgart.de/starter-center info@kh-goeppingen.de
  

Volksbank Göppingen Frank Miller

Poststr. 4 Tel.: 07161 620-185

73033 Göppingen Fax: 07161 620-393

www.volksbank-goeppingen.de frank.miller@volksbank-goeppingen.de

Senioren der Wirtschaft Joachim Müller / Hermann Bruhn

Bahnhofstraße 4 Tel.: 07031 228388

71101 Schönaich joachim.mueller@senioren-der-wirtschaft.de

www.senioren-der-wirtschaft.de Hermann.bruhn@senioren-der-wirtschaft.de

Wirtschaftsjunioren Göppingen Peter Strohm

Jahnstraße 36 Tel.: 07161 6715-0

73037 Göppingen Fax: 07161 6715-8484

www.wj-goeppingen.de mailto:info@wj-goeppingen.de

Volkshochschule Göppingen Jürgen Morasch / Daniel Roedel

Mörikestr. 16 Tel.: 07161 650-9710 / 650-9750

73033 Göppingen Fax: 07161 650-489750

www.vhs-goeppingen.de jmorasch@goeppingen.de

droedel@goeppingen.de

WiF Wirtschafts- und Innovationsgesellschaft mbH Reiner Lohse

Bahnhofstr. 7 Tel.: 07161 60649-13

73033 Göppingen Fax: 07161 60649-25

www.wif-gp.de reiner.lohse@wif-gp.de


